Technische Daten
Überströmregler
Typ 92 - 99
Aufgabe
Überströmregler sichern einen Druckzustand, z.B.
einen Verdichterenddruck, einen Saugdruck oder
auch einen Differenzdruck gegen Über- oder Un-
terschreitung. Die Typenbezeichnung 92 bis 99

Für Anwendungsfälle mit Gasdrücken oberhalb von
7,5 bar kommt die Kolbenventil-Ausführung – Zu-
satz in der Typenbezeichnung K – in Kombination
mit dem Steuerregler RUHH zum Einsatz.
Der Kolben ersetzt die Ausgleichsmembrane bei
gleicher Funktion und ist aufgrund der konstrukti-
ven Auslegung in der Lage, große Druckunter-
schiede zwischen Vor- und Enddruck bzw. hohe
Eingangsdrücke ohne Verformungen auszuglei-
chen.
Die Ventil-Stellungsanzeige zur optischen oder
elektrischen Signalgebung ist optional an jedem
Überströmregler zu installieren. Dabei wird die Stel-
lung der Arbeitsmembranaufhängung mechanisch
auf die Stellungsanzeige übertragen.
Die Anzeigeeinheit kann mit einem Endschalter
ausgerüstet werden, um ein elektrisches Signal
z.B. für eine Leitwarte oder eine Überwachungsein-
richtung zu erzeugen.
Durch die Kombination mehrerer Steuerregler und
Verschaltung mit Magnetventilen ist es möglich,
verschiedene Drücke bzw. Betriebsfälle mit einem
Überströmregler zu realisieren.
Z.B. bei zwei Betriebsfällen an einem Regler Typ
94 wird der Steuerregler UH1 auf den höheren
Druck eingestellt und ist grundsätzlich in Funktion.
Der Steuerregler UH2 mit einem niedrigeren Ein-
stellwert wird bei Öffnung des  Magnetventils MV
aktiv. Bei mehr als zwei Betriebsfällen oder ande-
ren Reglertypen erfolgt die Installation entspre-
chend.
Seite 11
R + A Terschüren GmbH
Aufbau Stellgerät
Seite 12
R + A Terschüren GmbH
Einbaueinheiten des Stellgerätes
1 1 Stück Membrangehäuse, oben 4-132-1/ GGG 40 / St
2 1 Stück Membranteller, Arbeitsmembr. 4-132-2/ St, chromatiert
x3 1 Stück Arbeitsmembrane 4-132-3/ Perbunan/Viton
x4 1 Stück Steuerdüsendichtung 8 x 12 x 6 Perbunan
5 1 Stück Steuerdüse / außenl. Steuerdüse 4-132-5 / 4-94-5 VA
6 1 Stück Membranscheibe, oben 4-132-20 Al
7 1 Stück Ventilführung  St, chromatiert
x8 1 Stück Sechskantmutter DIN 439, M16  St, verzinkt
9 1 Stück Ventilaufhängung 4- VA
x10 1 Stück Schließfeder 4-132-29 Federstahl C,
x11 2 Stück Dichtring DIN7603 A,16x24x1.5 Cu
x12 1 Stück O-Ring 16 x 5 Perbunan
x13 1 Stück Kegelventil 4-132-13/ St, Perbunan/Viton
x14 1 Stück Sicherungsmutter DIN 985, M16  St, verzinkt
15 1 Stück Federteller 4-94 Al/VA
16 1 Stück Körper 4-94 St
17 1 Stück Membranscheibe, unten 4-132-20 Al
x18 1 Stück Ausgleichsmembrane  Perbunan/Viton
19 8/12 Stück Innensechskantschraube DIN 912, M12x35/40 8.8, verzinkt
x20 8/12 Stück Dichtring DIN 7603 A, 12x18x1,5 Cu
21 1 Stück Körperflansch 4-132-32/ C22.8
x22 1 Stück Rundschnurdichtung/O-Ring ∅ 5 / ∅ 168x5 Perbunan
23 1 Stück Membrangehäuse, unten  GGG 40 / St
24 1 Stück Sechskantmutter DIN 431, G3/4  St, verzinkt
25 12 Stück Innensechskantschraube DIN 912, M10x35/40 8.8, verzinkt
26 1 Stück Membranscheibe, Arbeitsmembr. 4-132-34 St, verzinkt
27 1 Stück Membranaufhängung, Arbeitsm. G 3/4 Al
28 2 Stück Innensechskantschraube DIN 912,  M8 X 16 8.8, verzinkt
Pos. Menge Einheit Benennung Norm / Zeichnungs-
nummer.